
 
 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento) 

 
 
        C.A.P. 92028 -                            Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 
 

 
Determinazione  Dirigenziale 

 
Nr.  Reg.  Gen.  380         del 31.10.2016   

Nr.  53 del 31/10/2016   Reg.  Int. Settore Tecnico P.O. VIII^ 

 

OGGETTO:  OGGETTO: Nomina componenti commissione di gara per verifica atti d’interpello per 
nomine RUP 

1) lavori di mitigazione del rischio idrogeologico dell’area urbana codice 068-1Na-070 del PAI 
fascia di priorità 1. 

2) servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani 
differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica 
all’interno dell’ARO di Naro”. 

3) Lavori per la sistemazione della via Archeologica di accesso al Castello Chiaramontano via 
di fuga della fascia urbana in frana di monte del centro abitato lungo il costone nord 

 
 

 
IL CAPO SETTORE P.O. VIII^ 

 
Premesso: 
 

Che con distinti atti d’interpello, Prot. n 13765 del 10.10.2016,  Prot. n. 13736 del 10.10.2016 

e Prot. n. 13767 del 10.10.2016, è stato rivolto a tecnici dipendenti di altre 

amministrazioni aggiudicatrici, rispettivamente l’invito per l’affidamento dell’incarico 

del Responsabile Unico del Procedimento, relativo all’affidamento del “servizio di 

spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e 

indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica all’interno 

dell’ARO di Naro; l’invito per l’affidamento dell’incarico del Responsabile Unico del 

Procedimento, relativo ai “Lavori per la sistemazione della via Archeologica di accesso 

al Castello Chiaramontano via di fuga della fascia urbana in frana di monte del centro 

abitato lungo il costone nord” e l’invito per l’affidamento dell’incarico del Responsabile 

Unico del Procedimento, relativa ai lavori di mitigazione del rischio idrogeologico 

dell’area urbana codice 068-1Na-070 del PAI fascia di priorità 1, poichè la figura del 

R.U.P. non può essere individuata tra il personale di questa Amministrazione in quanto 

nessuno è in possesso di titolo adeguato alla realizzazione delle opere in progetto 

(diploma di laurea in ingegneria o equipollente); 

 



 

Che per i motivi su esposti, si rende necessario procedere alla nomina della commissione per 

l’espletamento delle gare per la verifica degli atti d’interpello, necessari alla scelta del 

professionista da incaricare con la qualifica di RUP; 

VISTA  la Determina Sindacale n. 48 del 30.11.2015 relativa all’attribuzione delle funzioni dirigenziali; 

 
 D E T E R M I N A  
 
1) Nominare, componenti della commissione di gara i seguenti dipendenti Comunali: Geom. 

Calogero Terranova Capo Settore, Presidente di Gara, Geom. Nino Comparato, componente, 

Rag. Massimo Rizzotto, componente e Rag. Enzo Manzone, Segretario, per l’espletamento della 

gara per la selezione del professionista, che si svolgerà presso il settore tecnico P.O.8. 

 
 

               Il Capo Settore Tecnico P.O. VIII^  
                  Geom. Calogero Terranova 
 

 

 

 

 

 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


